Договор о сотрудничестве

г. Ялта

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ялтинская централизованная
библиотечная система» муниципального образования городской округ Ялта, именуемое в
дальнейшем МБУК «ЯЦБС», в лице директора Приступы Т. А , действующего на
основании Устава, с одной стороны и муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение "Детский сад № 8" муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым, именуемое в дальнейшем МБДОУ «Детский сад № 8», в
лице заведующей Бельдениновой Н.А., действующей на основании Устава, с другой
стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Предметом договора является совместная деятельность по художественно­
литературному просвещению, приобщению к детской художественной литературе
дошкольников - подопечных МБДОУ «Детский сад № 8» в соответствии с Федеральным
законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2. Обязанности сторон

2.1. МБДОУ «Детский сад № 8» обязуется:
- назначать педагогов и других лиц, осуществляющих присмотр за детьми во время
мероприятий в Детской городской библиотеке МБУК «ЯЦБС», и ответственных за
сопровождение детей к месту проведения мероприятий и обратно. Педагог несёт
ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения мероприятия;
- предоставлять помещение для проведения мероприятий;
- нести ответственность за соблюдение норм безопасности.

2.2. МБУК «ЯЦБС» обязуется:
- организовывать литературные беседы, утренники, викторины, конкурсы чтецов и другие
совместные мероприятия;
- предоставлять помещение для проведения мероприятий;
- нести ответственность за качество проведения мероприятий и соблюдение норм
безопасности.

3. Ответственность сторон

Взаимные посещения стороны проводят только в соответствии с планом
совместных мероприятий.

В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств (военные действия, стихия, и
т.д.) стороны не несут ответственности по данному договору.

При объективном изменении условий договора сохраняется возможность обеих
сторон внести в него изменения и дополнения, которые вступают в силу после подписания
обеими сторонами.

4. Срок действия договора

При неисполнении обязательств по настоящему договору одной из сторон или
установлении нецелесообразности дальнейшего сотрудничества заинтересованная сторона
вносит предложение о расторжении договора, которое рассматривается в месячный срок.

Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания сторонами и действует
до 31.12.2024 года. По взаимному соглашению сторон возможно продление срока
действия договора.

По соглашению сторон в настоящий договор могут быть внесены изменения и
дополнения.

5. Заключительные положения сторон

По вопросам, не урегулированным настоящим договором, стороны
руководствуются действующим законодательством.

Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,
по одному экземпляру для каждой из сторон.

Настоящий договор заключается на некоммерческой основе и носит безвозмездный
характер.

6. Юридические адреса и реквизиты сторон

Муниципальное бюджетное учреждение
культуры «Ялтинская централизованная
библиотечная система» муниципального
образования городской округ Ялта
(МБУК «ЯЦБС»)

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение "Детский
сад № 8" муниципального образования
городской округ Ялта
(МБДОУ «Детский сад № 8»)

Юридический адрес:
Российская Федерация, Peg
298600, г. Ялта, ул. Мо
Тел.7(3654) 32-22

Юридический адрес:
Российская Федерация, Республика Крым,
298600, г. Ялта, ул. Киевская, д. 14
Тел. 7(3654} _